
 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 108/2017    

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos à Escola Superior de Propaganda 
e Marketing – ESPM, conforme Edital ESPM nº 026/2017 para o Centro de Ciências da 
Administração e Socioeconômicas – ESAG. 

NOME MATRÍCULA CURSO 

André Moeller Gabel 10415114011 Administração - Noturno 

Bárbara Silva Alves 1041411042 Administração - Vespertino 

Beatriz Pinto Loureiro 1041421555 Administração - Vespertino 

David Volpato 10415114021 Administração - Noturno 

Diego Costa Seara 10415214006 Administração - Noturno 

Gabriela Onghero Peres 1041411518 Administração - Vespertino 

Guilherme Afonso Ceballos 10414114010 Administração - Vespertino 

João Pedro Fischborn Mendes 10415114027 Administração - Noturno 

Kamila Rosa Silva Martins 1041411513 Administração - Vespertino 

Lucas Martins da Silva 10415214030 Administração - Noturno 

Lucas Zini Pacheco 10414114041 Administração - Vespertino 

 
Art. 2º - Informar a comunidade esaguiana os acadêmicos agraciados, de acordo com o 
Edital ESPM nº 026/2017, para mobilidade acadêmica no primeiro semestre de 2018, 
na ESPM. 

NOME MATRÍCULA CURSO 

Bárbara Silva Alves 1041411042 Administração - Vespertino 

Gabriela Onghero Peres 1041411518 Administração - Vespertino 

Guilherme Afonso Ceballos 10414114010 Administração - Vespertino 

Kamila Rosa Silva Martins 1041411513 Administração - Vespertino 

Lucas Martins da Silva 10415214030 Administração - Noturno 

 
Florianópolis, 18 de outubro de 2017. 

 


